
Município de Monteiro Lobato - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Diário Oficial
Município 

de Monteiro Lobato

Segunda-feira, 18 de agosto de 2025 Ano VI | Edição nº 890



Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Município de Monteiro Lobato - SP, conforme Lei Municipal nº 1.780, de 10 de novembro de 2020

SUMÁRIO

Poder Executivo 3 ............................................................................................................................... 
Atos Administrativos 3 ............................................................................................................... 

Editais de notificação 3 ............................................................................................................ 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTEIRO LOBATO Segunda-feira, 18 de agosto de 2025 Ano VI | Edição nº 890 | Página 3 de 5

Município de Monteiro Lobato - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

Praça Deputado A. S Cunha Bueno, 180 - Bairro Centro CEP: 12.250-000 Monteiro Lobato - SP 
Tel: (12) 3979.9000 

 

EDITAL N° 04/2025 

 

PROGRAMA CIDADE ACOLHEDORA 

 

 

CONVOCAÇÃO 

 

 

EDMAR JOSÉ DE ARAUJO, PREFEITO do Município de Monteiro Lobato, Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 

Convocar os candidatos listados abaixo, classificados nos termos do Edital de Classificação n° 

03/2025, do programa Cidade Acolhedora, criado pela Lei Municipal N° 1.987 De 10 De Abril 

De 2025. 

 

Os (as) Candidatos (as) convocado (as) abaixo deverão comparecer no Casa de Cultura 

Nelson Gomes , localizado na Praça Deputado Antônio Silva Cunha Bueno, 10, Centro, 

Monteiro Lobato/SP, no dia 25 de agosto de 2025, às 09 horas, para integração, apresentação 

de documentos (original e cópias simples, respectivamente), nos termos do Edital n° 01/2025, 

Capítulo VI, item 28 e assinatura de Termo de Compromisso e Responsabilidade.  

 

O (a) candidato (a) que não comparecer será considerado desistente, nos termos do item 24 do 

Edital 01/2025, salvo se devidamente justificado, não cabendo o (a) mesmo (a) nenhum recurso, 

podendo a Administração convocar de imediato os candidatos subsequentes, obedecendo a ordem 

de classificação. 

 

Conforme item 37 do Edital n° 001/2025, a inexistência, omissão e/ou irregularidade das 

informações e documentos, mesmo que verificados posteriormente, acarretarão nulidade da 

inscrição e desclassificação do candidato com todas as suas decorrências. 

Ressaltamos que só será permitida a entrada e a presença no local o candidato classificado (a), 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Administrativos

Atos Administrativos

Editais de notificação

Editais de notificação



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTEIRO LOBATO Segunda-feira, 18 de agosto de 2025 Ano VI | Edição nº 890 | Página 4 de 5

Município de Monteiro Lobato - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

Praça Deputado A. S Cunha Bueno, 180 - Bairro Centro CEP: 12.250-000 Monteiro Lobato - SP 
Tel: (12) 3979.9000 

 

não permitindo acompanhantes, com exceção aos candidatos com deficiência, tampouco entrega 

de documentos por meio de terceiros. 

 

I  Candidatos - LISTA GERAL, conforme Item II do Edital 01/2025  

 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

1 NAIARA DIANE DE OLIVEIRA DA SILVA 

2 ANDREA ERAS 

3 OCELIANY BATISTA DO NASCIMENTO 

4 ROBERTA CARLA FERREIRA MONTEIRO 

5 NADIENE ALEXANDRE VIEIRA 

6 CAMILA ANDEN 

7 MARTINHA DOS SANTOS 

8 FABIANA APARECIDA FERREIRA 

9 JESSICA CAROLINE EKLUND DE OLIVEIRA  

10 JULIANA MONTEIRO DE CARVALHO 

11 CLAUDIA SCARLATE 

12 SIRLENE PEREIRA 

13 ANDREIA FERNANDA DA SILVA 

14 NAZARE DE FATIMA DOS SANTOS SILVA 

 

 

II  Candidatos com DEFICIÊNCIA (PNE/PCD), conforme Item II do Edital 01/2025  

 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

1 LUIZ CARLOS NUNES 

2 LUAN FERNANDO DE OLIVEIRA 

 

 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTEIRO LOBATO Segunda-feira, 18 de agosto de 2025 Ano VI | Edição nº 890 | Página 5 de 5

Município de Monteiro Lobato - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

Praça Deputado A. S Cunha Bueno, 180 - Bairro Centro CEP: 12.250-000 Monteiro Lobato - SP 
Tel: (12) 3979.9000 

 

III  Candidatos com SITUAÇÃO DE RUA /E/OU CONVIVENTES NOS CENTROS DE 

ACOLHIDA AO MORADOR DE RUA NO MUNICÍPIO DE MONTEIRO LOBATO, 

conforme Item II do Edital 01/2025 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

1 THIAGO DE OLIVEIRA DA SILVA 

2 WILLIAN LUIS FELICIANO ANTONIO 

 

 

IV  Candidatos em TRATAMENTO PSICOLÓGICO OU PSIQUIÁTRICO, conforme Item 

II do Edital 01/2025  

 

a) Não houveram inscritos classificados 

 

 

V  Candidatos EGRESSO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO E BENEFICIÁRIOS DOS 

REGIMES SEMIABERTO E ABERTO, conforme Item II do Edital 01/2025  

 

a) Não houveram inscritos. 

 

Monteiro Lobato, 18 de agosto de 2025. 

 

 

_____________________________________ 

EDMAR JOSÉ DE ARAUJO 

Prefeito do Município de Monteiro Lobato 

 

_____________________________________ 

MARIA MADALENA DELLÚ 

Secretária de Desenvolvimento Social 


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Administrativos
	Editais de notiﬁcação



		2025-08-18T20:05:22+0000




